

Viva con Agua Schweiz, Zürich

Bilanz per 31. Dezember 2023 (in Schweizer Franken)

	per 31.12.2023	%	per 31.12.2022	%
AKTIVEN				
PostFinance	0.00		465.05	
RB Spendenkonto	7'610.15		4'037.96	
RB Wirtschaftskonto	1'010.27		439.54	
ZKB Vereinskonto	7'443.00		25'546.31	
ZKB Spendenkonto	456'129.29		141'283.06	
Total Flüssige Mittel	472'192.71	38.3	171'771.92	47.3
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen inkl. Spenden	754'517.67		182'050.82	
Wertberichtigung auf Forderungen aus Lief./Leistungen/Spenden (Delkredere)	-6'000.00		-17'000.00	
Total Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	748'517.67	60.7	165'050.82	45.4
Mieterkautionssparkontos	7'226.54		7'226.54	
Total Übrige kurzfristige Forderungen	7'226.54	0.6	7'226.54	0.6
Merchandising Vorräte	4'440.50		3'100.00	
Wertberichtigung Vorräte	-1'465.00		-1'000.00	
Total Vorräte und nicht fakturierte Dienstleistungen	2'975.50	0.2	2'100.00	0.6
Aktive Rechnungsabgrenzungen	1'093.75		15'715.97	
Total Aktive Rechnungsabgrenzungen	1'093.75	0.1	15'715.97	4.3
Total UMLAUFVERMÖGEN	1'232'006.17		361'865.25	
Büromaschinen/Informatik/Kommunikationstechnologie	976.32		1'627.20	
Fahrzeuge	1.00		1.00	
Total Mobile Sachanlagen	977.32	0.1	1'628.20	0.4
Total ANLAGEVERMÖGEN	977.32	0.1	1'628.20	0.4
TOTAL AKTIVEN	1'232'983.49	100.0	363'493.45	100.0

Viva con Agua Schweiz, Zürich

Bilanz per 31. Dezember 2023 (in Schweizer Franken)

	per 31.12.2023		per 31.12.2022	
		%		%
PASSIVEN				
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	979'868.43		175'708.70	
Total Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	979'868.43	79.5	175'708.70	48.3
Erhaltene Anzahlungen von Dritten	0.00		9'249.00	
Kurzfristige Verbindlichkeiten Sozialversicherungen	0.00		548.64	
Quellensteuer	0.00		2.50	
Total übrige kurzfristige Verbindlichkeiten	0.00	0.0	9'800.14	0.8
Noch nicht bezahlter Aufwand	2'500.00		2'500.00	
Rückstellungen	10'000.00		10'000.00	
Total Passive Rechnungsabgrenzungen und Rückstellungen	12'500.00	1.0	12'500.00	3.4
Total Kurzfristiges Fremdkapital	992'368.43	80.5	198'008.84	16.1
Darlehen Dritte	60'000.00		60'000.00	
Total Übrige langfristige Verbindlichkeiten	60'000.00	4.9	60'000.00	4.9
Total Langfristiges Fremdkapital	60'000.00	4.9	60'000.00	4.9
Total FREMDKAPITAL	1'052'368.43	85.4	258'008.84	71.0
Gewinnvortrag	105'474.61		17'344.04	
Jahresgewinn / Jahresverlust	75'140.45		88'130.57	
<i>Bilanzgewinn</i>	<i>180'615.06</i>		<i>105'474.61</i>	
Total EIGENKAPITAL	180'615.06	14.6	105'474.61	29.0
TOTAL PASSIVEN	1'232'983.49	100.0	363'483.45	100.0

Viva con Agua Schweiz, Zürich

Erfolgsrechnung für das am 31. Dezember 2023 abgeschlossene Geschäftsjahr (in Schweizer Franken)

	2023	%	2022
Freie Spenden (Privatpersonen)	21'778.85		51'981.61
Spenden Unternehmen	105'862.55		112'050.10
Spenden VcA-Events	177'362.43		231'184.16
Spenden Online Portal	30'384.03		25'945.38
Spenden DRINK & DONATE Unternehmen	503'988.42		443'813.00
Spenden DRINK & DONATE Gastronomie	121'224.70		101'920.40
Spenden DRINK & DONATE Partnerschaften	52'481.60		0.00
Spenden institutionelle Trägerschaften	302'069.47		153'508.77
Spenden Kampagnen	51'557.19		0.00
Total Spenden	1'366'709.24	89.2	1'120'403.42
Gönnerbeiträge	11'450.00		13'280.00
Mitgliederbeiträge Verein VcA Schweiz	900.00		1'000.00
Business-Club-Beiträge	63'430.44		54'550.00
Erträge Merchandise	2'460.57		4'482.36
Erträge Mineral-Wasser-Lizenzen	47'669.76		36'884.61
Erträge Lizenzen WC Papier	1'330.92		0.00
Übriger Ertrag	27'639.29		9'331.20
Verluste aus Forderungen / Bestandesänderung Delkreder	10'680.00		-4'000.00
Total Mitgliederbeiträge, Merch, Lizenzen, Sponsoring, Übr. Ertrag	165'560.98	10.8	115'528.17
Total ERLÖS	1'532'270.22	100.0	1'235'931.59
Förderung Auslandprojekte	-1'048'933.01		-710'772.68
Aufwand Verein	-3'275.65		-222.25
Material für Festivals/Aktionen	-21'738.18		-6'351.89
Aufwand Reisekosten	-1'889.62		-1'868.72
Aufwand Musiker und Künstler	-359.30		0.00
Aufwand Merchandise (Einkauf)	-556.00		-3'760.83
Bestandesänderung Warenvorräte+Material/Warenverluste	875.50		400.00
Total Direkter Aufwand	-1'075'876.26	-70.2	-722'576.37
BRUTTOERGEBNIS NACH DIREKTEM AUFWAND	456'393.96	29.8	513'355.22

	2023	%	2022
Lohnaufwand	-307'178.71		-348'930.00
Sozialversicherungsaufwand	-36'140.53		-41'427.20
Übriger Personalaufwand	<u>0</u>		<u>12'672.85</u>
Total Personalaufwand	<u>-343'319.24</u>	-22.4	<u>-377'684.35</u>
BRUTTOERGEBNIS NACH PERSONALAUFWAND	113'074.72	7.4	135'670.87
Raumaufwand	-25'308.95		-27'781.85
Unterhalt, Reparaturen, Ersatz	-888.00		-51.80
Fahrzeugaufwand	-3'578.36		-4'400.88
Sachversicherungen, Abgaben und Gebühren	-407.10		-1'628.41
Verwaltungsaufwand	-14'329.04		-6'821.75
Werbeaufwand	-769.19		-4'059.78
Übriger Vereinsaufwand	<u>-427.50</u>		<u>-1'146.17</u>
Total Übriger betrieblicher Aufwand	<u>-45'708.14</u>	-3.0	<u>-45'890.64</u>
BETRIEBLICHES ERGEBNIS VOR FINANZERFOLG, STEUERN UND ABSCHREIBUNGEN (EBITDA)	67'366.58	4.4	89'780.23
Abschreibungen auf mobilen Sachanlagen	<u>-650.88</u>		<u>-1'084.80</u>
Total Abschreibungen auf Positionen des Anlagevermögens	<u>-650.88</u>	0.0	<u>-1'084.80</u>
BETRIEBLICHES ERGEBNIS VOR FINANZERFOLG UND STEUERN (EBIT)	66'715.70	4.4	88'695.43
Finanzaufwand	<u>-824.25</u>		<u>-564.86</u>
Total Finanzerfolg	<u>-824.25</u>	-0.1	<u>-564.86</u>
BETRIEBLICHES ERGEBNIS VOR STEUERN (EBT)	65'891.45	4.3	88'130.57
Ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Ertrag	<u>9'249.00</u>		<u>0.00</u>
Total Ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Erfolg	<u>9'249.00</u>	0.6	<u>0.00</u>
JAHRESGEWINN / -VERLUST VOR STEUERN (EBT)	75'140.45	4.9	88'130.57
JAHRESERGEBNIS	<u>75'140.45</u>	4.9	<u>88'130.57</u>